
 

DRAUDZES KALENDĀRS MAIJĀ  
Tr. 02.05. plkst.18.00 Lūgšanu grupa ( Dambja ielā 10) 

Se. 05.05. plkst.18.00 Vespere 

Sv. 06.05. plkst.10.00 Dievkalpojums ( A kārtība) 

Tr. 09.05. plkst.18.00 Lūgšanu grupa ( Dambja ielā 10) 

Cet. 10.05. plkst.18.00 Bībeles stunda ( Dambja ielā 10) 

Se. 12.05. plkst.18.00 Vespere 

Sv. 13.05. plkst.10.00 Dievkalpojums  

Tr. 16.05. plkst.18.00 Lūgšanu grupa ( Dambja ielā 10) 

Cet. 17.05. plkst.18.00 Dievkalpojums ( Debesīs uzņemšanas

    diena) 

Se. 19.05. plkst.18.00 Vespere 

Sv. 20.05. plkst.10.00 Dievkalpojums ( A kārtība)  

Tr. 23.05. plkst.18.00 Lūgšanu grupa ( Dambja ielā 10) 

Cet. 24.05. plkst.18.00 Bībeles stunda ( Dambja ielā 10) 

Se. 26.05. plkst.18.00 Vespere 

Sv. 27.05. plkst.10.00 Dievkalpojums ( I Vasarsvētki) 

Pi. 28.05. plkst.18.00 Dievkalpojums ( II Vasarsvētki) 

Tr. 30.05. plkst.18.00 Lūgšanu grupa ( Dambja ielā 10) 

 

      

PATEICĪBA 
Liels paldies Līgai Gūtmanei, Skaidrai Putniņai, Gunāram Spalim 

un Modrim Zarkevičam!  
Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze,  
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201. 

Reģ. Nr. 90000310180, Bankas konts 

LV87UNLA0009000701504. 

Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa 

(tel:29554783). 

Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201 

( tel: 65235455). 

Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī.  

Par izdevumu Nr.15 atbild  

Dace Lukšēvica (tel: 29441363).  

Izmantotas D.Lukšēvicas  fotogrāfijas.  

 

 

 

 

 

 

          2012. 

         MAIJS 

              5 (15) 

PĀRDOMĀM 

Es gribu mēness pļavās iet, 

Un man vienalga – kurās, 

Man tikai mazu mazuliet 

Pie kāda jāpieturas. 

Lai vēlāk nakts visapkārt tumst 

Tik brīnišķīgi maiga 

Kā asara, kas žūstot skumst 

Uz kāda karsta vaiga. 

Ja vēlāk drusku sāpēs sirds, 

Tu viņā būsi toties, 

Un tad jau nevajag vairs mirt, 

Bet tikai apskaidroties. ( Olafs Stumbrs)            

 

 
 

 



 

KO  KLAUSĪJĀMIES   BAZNĪCĀ   MARTĀ/ APRĪLĪ 
25.03. Kas Jaunavā Marijā ir īpašs. Liela iekšēja Drosme – klausīt 

Klusajai Balsij. Marija- mistiķe. 

01.04. (I) Šodien kliedzam - dēļ sajūsmas vai bailēm. Kas notiks rīt? 

Akmens cietās sirds grūtības. Mācekļi un pūlis. 

01.04. (II) Pazīt Jēzu – toreiz un tagad. Kā traucē mūsu iedomas, 

cerības, priekšstati? 

02.04. Ko darīt ar savu cietu, aukstu sirdi? Šodienas izpratne par 

novalkātajiem vārdiem „grēks, grēksūdze”. Sakārtot savas prioritātes, 

izstāstīt svarīgāko - akmeņus, kas traucē mūsu attiecībām. Gan cilvēka, 

gan Dieva priekšā. 

03.04. Sevis dziļa izstāstīšana. Tomēr bīstamība, kas slēpjas katrā 

gatavā plānā, shēmā. Jonas zīme : atmet ierasto, rēķinies ar neziņas, 

izmisuma laiku bez atbildēm. Pieņem: esmu iesācējs - ļaušos, 

paļaušos. 

04.04. Ko nozīmē – „kļūt svētam”? Redzēt attiecības trijstūrī: Es- Tu- 

Dievs. Personu mīlestības attiecības – tas ir Dievs. Vīrieša un sievietes 

ceļš pie Dieva. Cilvēk, nenoguli un nepārsteidzies! 

05.04. Cilvēka un Dieva attiecības kā Mīlas stāsts. Mazāk vārdu. Ej un 

dari! Nāc, kāds tu esi! Tas, kurš mīl, pazīst Dievu: lielā Zaļā cerība. 

06.04. Pavasarī vērot nāvi. Pūļa problēma. Kāpēc cilvēkam patīk 

skatīties, kā soda, kā iznīcina „ļaunumu”. Kā pārvarēt šo reliģiju: 

„vardarbība ir laba, ja to veic labie”?  Krustā sišana - joprojām 

ikdiena; piedošana- joprojām izņēmums.  

08.04. Rīts pēc nāves - vai viss ir beidzies? Cik droši esam par to, kas 

notiek kapos? Atstāt akmeņus Dieva eņģeļiem.  Paradigmas maiņa- 

robeža starp veco un pazīstamo, jauno un nezināmo. Kā atrast TILTU 

starp Evaņģēlija vēsti un personīgo pieredzi. Atcerēties! Atcerieties 

Viņa vārdus un paklausiet tiem! 

09.04. Apustuļa Pētera sprediķa 8 teikumi. Kāpēc ar tiem pietiek? Jo 

Dievs pret ļaunumu runā ar piedošanu un žēlastību. Es gribētu kļūt par 

daļu no Viņa vēsts. 

15.04. Kā Toms iet no šaubām uz ticību. Cilvēku nevar piespiest ticēt. 

Lieldienās baznīcas pilnas ar cilvēkiem un pilnas ar šaubām. Tomēr es 

pieļauju, ka es varētu ticēt. 

22.04. Kā iegūt Augšāmcelšanās pieredzi? Gatavība ATKAL un 

ATKAL pagriezties citā, Dziļākā virzienā. Kas es ĪSTI esmu? Tur, 

pašos Dziļumos, es pazīstu Dzīvo Jēzu. Ar sāpēm un mīlestību- 

MEKLĒT. 

   

FINANSU  ZIŅAS 
Aprīlis gausiem soļiem mūs ved ārā no ziemas un  aukstā gadalaika 

parādiem. Esam saņēmuši pirmā ceturkšņa  nomas maksu par vienu 

no zemes gabaliem, kas ir draudzes īpašumā - Ls 530 . Tas palīdzēja 

līdz šī mēneša 23. datumam nomaksāt iekavēto elektrības rēķinu Ls 

190 par iepriekšējo termiņu un steidzamākos maksājumus aprīļa 

mēnesī- nodokļi Ls 100,  telefonu rēķini- kopā  Ls 40. 

Liela kolekte bija Lieldienās – Ls 213. Paldies visiem, kas ziedojāt!  

Pēdējā aprīļa nedēļā varēsim samaksāt GASN mācītāja algai  Ls 413, 

( līdz 23.04. šim mērķim saziedoti  Ls 145) un rēķinus par vīraku un 

kopētāja krāsu – kopā Ls 34. Vēl nav nomaksāts elektrības rēķins par 

martu – Ls 302 un ceturkšņa ziedojums Virsvaldes vispārējām 

vajadzībām - Ls 330. Aprīļa beigās  gaidām samaksu arī no otra 

zemes nomnieka. Tas daļēji palīdzētu segt nenomaksāto.  

Ļoti lūdzam draudzes locekļus katru mēnesi atbalstīt ar savu 

ziedojumu mācītāja algu,  lai varētu pārskaitīt GASN fondam uz 

LELB Virsvaldi Ls 413 (tad viņš saņems uz rokas  Ls 278).  

 

IESAKĀM  IZLASĪT 
 
Nezināms autors. NEZIŅAS MĀKONIS (R., ”Zvaigzne ABC”). 

Grāmata atklāj, ka tās autoram piemīt ne tikai  dziļas teoloģiskas 

zināšanas, bet arī patiesa autentiska garīgā pieredze. Darbs ir 

eksistenciāli praktisks. 

Tas vēlas ievadīt lasī-

tāju kontemplācijā, tajā 

jēgpilnā klusuma pun-

ktā, kas visu apgaismo 

ar mīlestību un skaid-

rību. Lasītājam rūpīgi 

jālasa un jāpārdomā 

katrs teikums.  

(no J.Rubeņa ievada 

grāmatai) 


